АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022  № 847
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2287

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа  Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2287 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорт Программы внести следующие изменения:
1.1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

 «
	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	36903,4967
	4951,00
	7660,85
	8646,4567
	7780,06
	7865,13

	Средства бюджета городского округа
	22865,83
	1900,0
	5477,46
	5116,39
	5162,17
	5209,81

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:

	59769,3267
	6851,00
	13138,31
	13762,8467
	12942,23
	13074,94

  »

1.2.  В приложение № 1 к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	0,0
	2916,31
	3109,72
	3237,23
	3369,94
	12633,2

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	1886,85
	1993,33
	2075,06
	2160,13
	8115,37

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	1029,46
	1116,39
	1162,17
	1209,81
	4517,83

	Внебюджет ные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                          »

1.3. В приложение № 2 к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Пункт 3.1 «Объем ввода (приобретения) жилья» Подпрограммы III  «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы

	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя                      на начало реализации
подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия
в перечне мероприятий подпро граммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1
	Объем ввода (приобретения) жилья
	Соглашение с ФОИВ
	кв. метр
	87
	0
	0
	0
	0
	0
	Основное мероприятие 01

                                                                                                                                           »
1.4. В приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства»  к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку «Основное мероприятие 01 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» Подпрограммы III  «Комплексное развитие сельских территорий»  изложить в следующей редакции:
 «
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансо вых ресурсов на реали зацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Основное мероприятие 01
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                »

1.4.2. Строку «Мероприятие 01.02 Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)» Подпрограммы Подпрограммы III  «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансо вых ресурсов на реали зацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Мероприятие 01.02
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                »
1.4.3. Строку «Итого по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по подпрограмме III

	Итого

	12633,20
	-
	2916,31
	3109,72
	3237,23
	3369,94

	Средства федераль ного бюджета

0,0

-

0,0

0,0

0,0

0,0

	Средства бюджета Московской области

	8115,37
	-
	1886,85
	1993,33
	2075,06
	2160,13

	Средства бюджета городского округа

	4517,83
	-
	1029,46
	1116,39
	1162,17
	1209,81

	Внебюджетные источни ки

	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.4.4. Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансирования
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по программе

	Итого

	59769,3267
	6851,00
	13138,31
	13762,8467
	12942,23
	13074,94

	Средства федераль ного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области

	36903,4967
	4951,00
	7660,85
	8646,4567
	7780,06
	7865,13

	Средства бюджета городского округа

	22865,83
	1900,0
	5477,46
	5116,39
	5162,17
	5209,81

	Внебюджетные источни ки

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.5. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Развитие сельского хозяйства»   к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. Строку «Основное мероприятие 01 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» Подпрограммы III  «Комплексное развитие сельских территорий»    изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Основное мероприятие 01 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2020-2024гг.
		Итого
	4815,01571
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домоде дово

	Средства федерального бюджета
	1193,96953
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1017,08547
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	1159,456
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.5.2. Строку «Мероприятие 01.02 Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) Подпрограммы III  «Комплексное развитие сельских территорий»   изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1

	Мероприятие 01.02
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
	2020-2024гг.
		Итого
	4815,01571
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домоде дово

	Средства федерально го бюджета
	1193,96953
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1017,08547
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	1159,456
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	1444,50471
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

	1.5.3. Строку «Итого по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполне ния мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования мероприя тия в году, предшест-
вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответст венный за выполне ние мероприятия Подпро граммы
	Результаты выполнения меро приятия Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1

	Итого по подпрограмме III
	2020-2024гг.
		Итого
	4815,01571
	12633,20
	0,0
	2916,31
	3109,72
	3237,23
	3369,94

	Средства федерального бюджета
	1193,96953
	0,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	1017,08547
	8115,37

0,0
	1886,85
	1993,33
	2075,06
	2160,13

	Средства бюджета городского округа
	1159,456
	4517,83

0,0
	1029,46
	1116,39
	1162,17
	1209,81

	Внебюджет ные источники
	0,00
	0,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.5.4. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия  подпрограммы
	Источники финансиро вания
	Расчет необходи мых финансовых ресурсов на реализацию мероприя тия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,  в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результа те реализа ции мероприя тия

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Итого по программе

	Итого

	0,0
	59769,3267
	6851,00
	13138,31
	13762,8467
	12942,23
	13074,94

	Средства федераль ного бюджета

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московс кой области

0,0
	36903,4967
	4951,00
	7660,85
	8646,4567
	7780,06
	7865,13

	Средства бюджета городско го округа

0,0
	22865,83
	1900,0
	5477,46
	5116,39
	5162,17
	5209,81

	Внебюд жетные источни ки

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  Хрусталеву Е.М.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                       	                                                           М.А. Ежокин